

2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI TURKCEDERSİ.NET ORTAOKULU ..... SINIFI  
MASAL VE DESTANLARIMIZ SEÇMELİ DERSİ 1. DÖNEM 2. YAZILI SORULARI

ADI SOYADI:

NUMARASI:

PUANI:

Genellikle halkın oluşturduğu, ağızdan ağıza, kuşaktan kuşağa sürüp gelen, çoğunlukla olağanüstü durum ve olayları yine olağanüstü kahramanlara bağlayarak anlatan halk hikâyeleridir.

İlk çağlarda ortaya çıkmış sözlü edebiyat ürünleridir. Milletleri derinden etkileyen tarihî ve sosyal olayları anlatan sanatsal eserlerdir. Bu tür eserler bulaşıcı hastalık, kuraklık, kıtlık, yangın, göçler, savaşlar ve istilalar gibi önemli olayların etkisiyle tarihin eski çağlarında meydana gelmiştir.

1. Açıklaması yapılan yazı türlerinin isimlerini sırasıyla aşağıdaki boşluğa yazınız. (20 Puan)

Masal / Destan

Bir varmış bir yokmuş. Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde; ben anamın beşiğini tıngır mıngır sallarken uzak diyarlarda çok güzel bir orman varmış. Bu ormanda tüm hayvanlar neşe içinde yaşamış. Günlerden bir gün ırmak şırıltılarının arasında küçücük bir serçenin inleyen sesi duyulmuş. Bu minik serçe kırlarda gezinirken ayağına bir diken batmış. Serçe diken çıkarmaya çalışmış ancak ne kadar uğraşsa da diken bir türlü çıkmamış. Çaresizce yardım aramaya başlamış. Nihayet ileride bir kulübe görmüş. Kulübenin önünde yaşlı mı yaşlı, tonton mu tonton, al yanaklı, beyaz yaşmaklı bir nine varmış. Nine bağdaş kurmuş, sofranın başında hamur yoğuruyormuş. Yoğurduğu hamuru da yanındaki fırında pişiriyormuş. Etraf mis gibi ekme kokuyormuş. Bizim serçe inleye inleye ninenin yanına konuvermiş ve - - - -.

(2, 3 ve 4. soruları metne göre cevaplayınız.)

2. Bu masala uygun bir başlık belirleyiniz. (10 Puan)

Ayağına Diken Batan Serçe

(Masala uygun diğer öğrenci cevapları da kabul edilir.)

3. Bu masaldaki döşeme/tekerleme bölümünü aşağıya yazınız. (10 Puan)

Bir varmış bir yokmuş. Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde; ben anamın beşiğini tıngır mıngır sallarken uzak diyarlarda çok güzel bir orman varmış.

4. Bu masal sizce nasıl devam etmelidir? Masalı uygun cümlelerle tamamlayınız. (30 Puan)

Bu bölüm öğrenci hayal gücüne bırakılmıştır.

## BİT HATUN VE PİRE BEY

Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde, develer tellal iken, pireler berber iken, ben bağda üzüm bekler, derede odun yükler iken... Bir varmış, bir yokmuş. Dünyanın uzak bir ülkesinde, Bit Hatun ve Pire Bey adında iki arkadaş yaşamış. Günlerden bir gün Bit Hatun ve Pire Bey, tahtakurusuna misafirlğe gitmeye karar vermişler. Bit Hatun ile Pire Bey; ırmağın bir kenarında, tahtakurusu ise öbür kenarında oturuyormuş. Bit Hatun ile Pire Bey yola çıkmışlar, ırmak kıyısına varmışlar. Pire Bey hop diye geçmiş karşıya. Pire Bey'in bir sıçrayışta karşıya geçtiğini gören Bit Hatun da şöyle bir gerilip sıçramış karşıya. Sıçradığıyla da ırmağın sularına kapılması bir olmuş. Çırpına çırpına bağırmış Pire Bey'e. Kendisini kurtarması için ondan yardım istemiş. Pire Bey ne yapacağını şaşırılmış bir hâlde çalıya koşmuş. Çalidan çırpı alıp Bit Hatun'a uzatmayı, böylece onu sudan çekerek kurtarmayı düşünmüş.

### 5. Bu masalda ön plana çıkan olağanüstülükler nelerdir? (20 Puan)

Bit Hatun ve Pire Bey'in arkadaş olması

Bit Hatun ve Pire Bey'in tahtakurusuna misafirlğe gitmeye karar vermeleri

Bit Hatun'un çırpına çırpına bağırması ve Pire Bey'den yardım istemesi

Pire Bey'in ne yapacağını şaşırılmış bir hâlde çalıya koşması

---Düğün bayram başlamış. Vurmuş davullar gümbür gümbür, çalmış sazlar coşkun coşkun. Tam kırk gün, kırk gece düğün yapmışlar. Onlar ermiş muradına, biz çikalım kerevetine. Gökten üç elma düşmüş. Biri masalı anlatanın başına, biri dinleyenin başına, biri de kalp kırmayanların başına.

### 6. Bu metin masalın hangi bölümünden alınmıştır? (10 Puan)

Dilek bölümü